
Hei. Jeg ønsker at allmennlegeforeningen drøfter oppgaveforflytning av gynekologiske / 
obstetriske oppgaver fra fastleger til jordmor/ helsestasjoner. Jeg har jobbet som 
fastlege til og fra i 18 år og er spesialist i allmennmedisin. De siste årene er det en 
betydelig reduksjon i oppgaver innenfor svangerskapsomsorg og gynekologi i 
allmennmedisinen. Det er mye mindre gynekologiske undersøkelser og prosedyrer i 
forbindelse med innsetting / fjerning av p- stav og spiral samt prevensjonsveiledning. 
Kvinner får utført prosedyrene gratis på helsestasjonen. 

Jeg har denne helgen vært på kurs i svangerskapsomsorgen og kollegaer fra hele landet 
forteller om det samme. Vi møter mange gravide kun i forbindelse med vurdering av 
sykmelding. Typisk forteller de at jordmor mener de bør sykmeldes. 

Sykehuskollegaer beskriver en økning i antall henvisninger fra primærhelsetjenesten, 
spesielt fra jordmødre, og at en del av henvisningene ikke trenger oppfølging i 
spesialisthelsetjenesten. 

Jeg mener, og mitt inntrykk er at dette støttes fra mange kollegaer, at fastleger sin rolle 
innenfor obstetrikk og gynekologi bør fremmes mer. Vi har mye kompetanse, men 
trenger også å ha kontinuitet med praktisk erfaring på feltet for å holde kunnskaper ved 
like. Slik det er nå, blir det vanskelig å holde ferdigheter ved like. 

Videre er disse konsultasjonene viktige kontaktpunkter mellom pasient og fastlege. 
Fastlegen skal følge kvinnen både før og etter svangerskapene, og blir fastlegen for det 
nye barnet. 

Jeg har noen praktiske forslag: 

Kan allmennlegeforeningen jobbe for at noen av svangerskapskontrollene- av dem 
spesielt  førstegangskontrollen - bør skje hos lege? Videre at spiral og p- stavinnsetting 
samt prevensjonsveiledning bør være gratis også hos oss? 

Kunne det være aktuelt å etablere et kompetanseområde i gynekologi/ obstetrikk for 
allmennleger? Der fokusområder kunne være gynekologi/ obstetrikk/ overgangsalder?  
Evt. kurses i gyn ultralyd som kan være nyttig når etter hvert kommunene skal tilby 
abort? 

Vi fastleger bør ikke falle av ballen og miste disse viktige ansvarsområdene til andre 
yrkesgrupper. Vi har mye kompetanse og mange av oss er veldig glade i disse delene av 
jobben. 

Flott om dere vil ta tak i dette, jeg vet at jeg snakker på vegne av mange kollegaer. 

 

Mvh 

Heidi Sandaker, fastlege; Gol 



 


